ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN DƯƠNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày       tháng      năm 2025

 THÔNG BÁO

Về việc giảm giá dịch vụ sử dụng đường bộ cho người dân, cơ quan, tổ chức

xung quanh Trạm thu phí số 2/QL.5 do sắp xếp lại đơn vị hành chính

trên địa bàn phường An Dương, thành phố Hải Phòng

Thực hiện Văn bản số 6731/VP-XDCT ngày 29/7/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố; Văn bản số 250718.08/TCT-KTQL5 ngày 18/7/2025 của Tổng

công ty Phát triển hạ tầng và Đầu tư tài chính Việt Nam (VIDIFI) về việc giảm

giá dịch vụ sử dụng đường bộ đối với người dân, cơ quan, tổ chức xung quanh

Trạm thu phí số 2 - Quốc lộ 5.

Ủy ban nhân dân phường An Dương thông tin như sau:

1. Các tổ dân phố hiện nay thuộc địa bàn các xã: Bắc Sơn, Nam Sơn, Tân

Tiến, Lê Lợi của huyện An Dương trước đây, các phương tiện ô tô tiếp tục được

giảm giá phí sử dụng đường bộ qua Trạm thu phí số 02/QL5.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện người dân, cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp có phương tiện giao thông lưu thông qua Trạm thu phí số 2, QL. 5 chấp

hành nghiêm chỉ đạo của Bộ Xây dựng, Cục Đường bộ Việt Nam về giảm giá dịch

vụ sử dụng đường bộ qua Trạm thu phí trên.

3. Các tổ dân phố trên địa bàn phường tổng hợp danh sách, hồ sơ các tổ

chức, cá nhân được miễn, giảm phí sử dụng đường bộ qua Trạm thu phí số 02/QL5

gửi về phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường An Dương để được hướng dẫn,

thực hiện theo quy định.

Ủy ban nhân dân phường An Dương thông tin đến nhân dân, cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp, các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công an thành phố;

- Sở Xây dựng;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị phường;

- VIDIFI;

- Cổng TTĐT phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trần Dương

2

		2025-08-06T18:23:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trần Dương <nguyentranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T10:12:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T10:12:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T10:12:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T10:12:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!